证券代码：000060        证券简称：中金岭南        公告编号：2022-060

债券代码：127020        债券简称：中金转债

深圳市中金岭南有色金属股份有限公司

关于控股股东增持本公司股票情况

及增持计划的公告

重要内容提示：

 广东省广晟控股集团有限公司（以下简称“广晟集

团”）为深圳市中金岭南有色金属股份有限公司（以下简称

“中金岭南”或“公司”）控股股东。

 增持计划：中金岭南控股股东广晟集团于 2022 年 6

月 10 日通过深圳证券交易所交易系统增持公司股份

13,742,850 股，占公司总股本的 0.37%，增持均价为 4.53 元/

股。本次增持计划拟增持股份的总金额（含本次已增持金额）

为不低于人民币 6000 万元，不超过人民币 1.2 亿元，且增持

股份数量不超过公司总股本 0.45%，最近十二个月累计增持

股份比例不超过公司总股本 2%。

 风险提示：股份增持计划可能存在因资本市场情况

发生变化、所需的资金未能筹措到位等因素，导致增持计划

无法实施的风险。

广东省广晟控股集团有限公司保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

公司于 2022 年 6 月 10 日接到控股股东广晟集团通知，

广晟集团于 2022 年 6 月 10 日开始，通过深圳证券交易所交

易系统增持中金岭南股份，现将有关情况公告如下：

一、本次增持的基本情况

1、增持人基本情况：

名称：广东省广晟控股集团有限公司

成立日期：1999 年 12 月 23 日

法定代表人：刘卫东

注册资本：1,000,000 万元

注册地址：广东省广州市天河区珠江西路 17 号广晟国

际大厦 50-58 楼

经营范围：资产管理和运营，股权管理和运营，投资经

营，投资收益的管理及再投资；省国资管理部门授权的其他

业务；承包境外工程和境内国际招标工程，承包上述境外工

程的勘测、咨询、设计和监理项目，上述境外工程所需的设

备、材料出口，对外派遣实施上述境外工程所需的劳务人员；

物业出租；稀土矿产品开发、销售、深加工（由下属分支机

构持许可证经营）。(依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动)

2、本次增持具体情况

广晟集团于 2022 年 6 月 10 日通过深圳证券交易所交易

系统增持公司股份 13,742,850 股，占公司总股本的 0.37%，

增持均价为 4.53 元/股。

3、本次增持前后持股情况

本次增持前，广晟集团持有中金岭南股份 1,287,627,186

股，占中金岭南总股本的 34.45%。其他一致行动人：广东广

晟有色金属集团有限公司持有公司股份 30,653,662 股，占公

司总股本的 0.82%；广晟集团及其一致行动人持有公司股份

1,318,280,848 股，占公司总股本的 35.27%。

本次增持后，广晟集团持有中金岭南股份 1,301,370,036

股，占中金岭南总股本的 34.82%。其他一致行动人：广东广

晟有色金属集团有限公司持有公司股份 30,653,662 股，占公

司总股本的 0.82%；广晟集团及其一致行动人持有公司股份

1,332,023,698 股，占公司总股本的 35.64%。

4、本次计划增持主体在本次公告前的 12 个月内未披露

增持计划；2022 年 4 月广晟集团及其一致行动人因将其所持

有的“中金转债”实施转股，导致合计持有公司股份比例增

加1.55%；在本次公告前6个月不存在减持公司股份的情形。

二、本次增持计划的主要内容

1、增持原因及目的

基于对公司未来持续稳定发展的信心，广晟集团计划通

过增持公司股份，实现对公司控制能力的提升。

2、增持股份的种类

通过深圳证券交易所竞价交易系统增持公司无限售流

通股股份。

3、增持数量及金额

本次增持计划拟增持股份的总金额（含本次已增持金额）

为不低于人民币 6000 万元，不超过人民币 1.2 亿元，且增持

股份数量不超过公司总股本 0.45%，最近十二个月累计增持

股份比例不超过公司总股本 2%。

4、增持股份的价格

本次增持不设定价格区间，广晟集团将根据公司股票价

格波动情况及二级市场整体趋势，逐步实施增持计划。

5、增持股份计划的实施期限

自本次增持之日（2022 年 6 月 10 日）起至 2022 年 12

月 10 日。

6、本次拟增持股份的资金安排

广晟集团本次拟增持公司股份的资金来源为其自有资

金。

三、增持计划实施的不确定性风险

本次增持计划可能存在因资本市场情况发生变化、所需

的资金未能筹措到位等因素，导致增持计划无法实施的风险。

四、其他重要事项

1、本次股份增持计划不会导致公司控股股东发生变化。

2、上述增持行为符合《中华人民共和国证券法》等法

律、法规、部门规章及深圳证券交易所业务规则等的有关规

定。

3、有关后续增持事项的说明

广晟集团承诺，在增持期间及增持计划完成后六个月内

不减持其持有的公司股份。

公司将根据《上市公司收购管理办法》《深圳证券交易

所股票上市规则》及《深圳证券交易所上市公司自律监管指

引第 10 号——股份变动管理》等相关规定进行后续信息披

露。

特此公告。

深圳市中金岭南有色金属股份有限公司董事会

         2022 年 6 月 11 日